Апраксинский вестник
Общественно — политическая газета
учредитель: Совет депутатов Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
	Газета выходит                                                                            № 1  четверг  16  января 2020 года
с 1 июля 2006 года                                                                      Газета выходит 3 раза в месяц

АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2020 года                           № 2                                      п. Апраксино

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Апраксинского сельского
поселения Костромского муниципального
района Костромской области

          В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, в соответствии с п.3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 , статьи 4 Закона Костромской области от 02.09.2010 года № 657-4-ЗКО «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Костромской области», на основании Устава муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение).
          2. Постановление от 05.07.2018 года № 47 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» - признать утратившим силу.
          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в общественно-политической газете «Апраксинский вестник».

Глава  Апраксинского сельского поселения                            Н.Г. Константинов

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
 постановлением  администрации
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального
 района Костромской области
от 16.01.2020 года № 2

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской   области
	Место размещения нестационарного торгового
объекта
	Пло-
щадь земельного
участка торгового объекта кв.м.
	Вид нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Дополни
тельная информация

	п.Апраксино, ул.Молодежная,
в 9 м на северо- восток от дома
 № 8
	15
	Тонар
	1
	Продукция АО «Шувалово»
	Январь-декабрь

	п.Апраксино, ул.Молодежная,
в 9 м на северо- восток от дома
 № 8
	15
	Тонар
	1
	Продукция
ООО «Мясной Гурман»
	Январь-декабрь

	п.Апраксино, ул.Молодежная,
в 15 м на северо- восток от дома
 № 4
	6
	Тонар
	1
	Продукция  ООО «Багица»
	Январь-декабрь

	п.Апраксино, ул.Молодежная,
напротив дома
 № 4

15
	Торговая
палатка,
лоток
	2
	Одежда,
текстиль,
обувь
	Январь-декабрь
1 раз в неделю

	п.Апраксино
ул.Молодежная,
в 30 м на северо- восток от дома
№ 4а
	15
	Торговая палатка,
лоток
	1
	Одежда, текстиль
	Январь-декабрь
1 раз в месяц

ПАМЯТКА
Меры пожарной безопасности в отопительный период

          Чтобы избежать пожаров в Вашем доме, помните и соблюдайте основные правила пожарной безопасности:

ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ запрещено пользоваться электропроводкой с поврежденной изоляцией;
НЕ УСТАНАВЛИВАЙТЕ электронагревательные приборы вблизи сгораемых предметов;
НЕ ЗАБЫВАЙТЕ, уходя из дома, выключать все электронагревательные приборы;
НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ без присмотра топящиеся печи, зажженные керосинки, керогазы, примусы, включенные электронагревательные и газовые приборы;
НЕ ДОПУСКАЙТЕ одновременного включения в электросеть нескольких мощных потребителей электроэнергии (электроплита, электрокамин, чайник и др.), вызывающих перегрузку электросети;
СЕРЬЕЗНУЮ ОПАСНОСТЬ представляет использование нестандартных самодельных отопительных приборов;
СЛЕДИТЕ за исправностью всех электробытовых приборов.
НЕДОПУСТИМО над газовой плитой сушить белье.
НЕЛЬЗЯ: при наличии запаха газа в квартире включать электроосвещение, зажигать спички, курить, применять открытый огонь. В этом случае необходимо немедленно вызвать аварийную службу газа и до ее прибытия тщательно проветрить помещения.
НЕ ДОПУСКАЙТЕ отогревание замерзших труб паяльной лампой или факелом.
НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ ДЕТЕЙ ДОМА ОДНИХ, когда горит газовая плита, топится камин, печь или включены электроприборы.

ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ПЕЧНОГО ОТОПЛЕНИЯ ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- оставлять без присмотра топящие печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям;
- располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;
- применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости;
- пользоваться печами, имеющими трещины, неисправные дверцы.

СЛЕДИТЕ за расстоянием от топочного отверстия печи до мебели, постелей и других сгораемых приборов. Это расстояние должно быть не менее 1,25 м.

ЗОЛА И ШЛАК, выгребаемые из топок, должны быть пролиты водой и удалены в специально отведенное для них безопасное место.

НЕ ЗАБЫВАЙТЕ очищать от сажи дымоходы перед началом отопительного сезона и через каждые три месяца в течение всего отопительного сезона.

ПОЗАБОТЬТЕСЬ о том, чтобы около печи был прибит предтопочный лист (размером не менее 70х50 см).

В СЛУЧАЕ ПОЖАРА ИЛИ ПОЯВЛЕНИЯ ДЫМА НЕМЕДЛЕННО СООБЩИТЕ В ПОЖАРНУЮ ОХРАНУ, УКАЗАВ ТОЧНЫЙ АДРЕС.

[bookmark: _GoBack]

	Общественно-политическая газета учреждена Советом депутатов Апраксинского сельского поселения
Зарегистрированный первый номер от 06.07.06 г., тираж 10 экз. Адрес издательства п.Апраксино,
ул.Молодёжная,дом 18. Тел.643-243